(75) Innocentius I, *Epist.* 17, 4, 8, c. 531: «*sed nostrae lex est ecclesiae, ueniētibz ab haereticis, qui tamen illic baptizati sunt, per manus impositionem laicam tantum tribuere communionem, nec ex his aliquem in clericatus honorem uel exiguum subrogare. At uero ii, qui a Catholica ad haeresim transierunt, quos non aliter oportet nisi per poenitentiam suscipi, apud uos non solum poenitentiam non agunt, uerum etiam honore cumulantur.*»

(76) Innocentius I, *Epist.* 17, 5, 9, c. 531-532: «*sed Anysii quondam fratris nostri, aliorumque consacerdotum summa deliberatio haec fuit, ut quos Bonosus ordinauerat, ne cum eodem remanerent, ac fieret non mediocre scandalum, ordinati reciperentur. Vicimus, ut opinor, ambigua. Iam ergo, quod pro remedio ac necessitate temporis statutum est, constat primitus non fuisse, ac fuisse regulas ueteres, quas ab Apostolis uel apostolicis uiris traditas ecclesia Romana custodit, custodiendasque mandat eis, qui eam audire consueuerunt. Sed necessitas temporis id fieri magnopere postulabat.*»

(77) Innocentius I, *Epist.* 17, 5, 9, c. 532: «*quod necessitas pro remedio inuenit, cessante necessitate, debet utique cessare pariter quod urgebat.*»

(78) Innocentius I, *Epist.* 17, 5, 10, c. 532: «*possum uero dicere, de solis hoc Nouatianis esse praeceptum, nec ad aliarum haeresum clericos pertinere. Nam si utique de omnibus ita definirent, addidissent, a Nouatianis aliisque haereticis reuertentes debere in suo ordine recipi.*»

(79) Ph. JAFFÉ, *op. cit.*, nº 310, p. 47. Contextualización histórica y análisis de esta epístola de Inocencio en Ch. PIETRI, *op. cit.*, p. 1332-1335.

conservar su rango una vez pasados a la Iglesia católica⁸⁰. El principio de teología sacramental alegado por Inocencio para justificar este modo de proceder es similar al ya considerado en la ep. 17: en esta epístola había afirmado que un obispo católico pasado a la herejía perdía su *honor* y no tenían valor alguno las ordenaciones que éste hiciera en el seno de tal movimiento herético, puesto que quien había perdido su *honor* no podía conferirlo a otro («*eum qui honorem amisit, honorem dare non posse: nec illum aliquid accepisse, quia nihil in dante erat, quod ille posset accipere*⁸¹»); en este mismo sentido, en su ep. 24 Inocencio señala que los autores de la herejía arriana, al abandonar la fe católica, perdieron la perfección del Espíritu Santo, Espíritu que, por consiguiente, no pudieron conceder en las ordenaciones que practicaron en adelante⁸². Toda ordenación conferida por los herejes carecía de valor.